
警告!
この表示を無視して誤った取扱いをすると人が死亡、又
は重傷などを負う可能性が想定される内容を示します。

注意!
この表示を無視して誤った取扱いをすると人が死亡、又
は重傷などを負う可能性が想定される内容を示します。



品　　番

（単位：mm）

VC100MVLP-FD アミ無し 150
214
150
214

97
145
97
145

75
106
75
106

53
77
53
77

45
54
45
54

98～106
146～154
98～106
146～154

アミ無し
アミ付
アミ付

VC150MVLP-FD
VC100MVLAP-FD
VC150MVLAP-FD

規  格 A寸法 B寸法 C寸法 D寸法 E寸法 適用パイプ（内径）

品　　番

（単位：mm）

VC100UVP-FD アミ無し 179
234
234

97
145
145

81
124
124

55
79
79

47
56
56

98～106

179 97 81 55 47 98～106

146～154
146～154

234 145 124 79 56 146～154

アミ無し

アミ無し

アミ付

VC150UVP-FD

VC150UVP-FD/120

VC100UVAP-FD

VC150UVAP-FD アミ付

規  格 A寸法 B寸法 C寸法 D寸法 E寸法 適用パイプ（内径）

品　　番

（単位：mm）

VC100JKP-FD アミ無し 150
206

97
145

58
84

53
77

45
51

98～106
146～154アミ無しVC150JKP-FD

206 145 84 77 51 146～154アミ無しVC150JKP-FD/120
150 97 58 53 45 98～106 アミ付VC100JKAP-FD
206 145 84 77 51 146～154 アミ付VC150JKAP-FD
206 145 84 77 51 146～154 アミ付VC150JKAP-FD/120

規  格 A寸法 B寸法 C寸法 D寸法 E寸法 適用パイプ（内径）

●材　質：本体部／SUS304　0.5t
　　　　　ダンパー部／SUS304　1.5t
　　　　　防虫網／SUS304　φ0.23×16メッシュ
　　　　　　　　　SUS304　φ0.4  ×10メッシュ (耐外風フード付換気口のみ)
●仕上げ：クリアー：アクリル電着塗装、カラー：粉体塗装仕上げ
●ヒューズ：標準作動温度／72℃、（火気使用室は120℃）

規格・仕様

丸型ダンパー付換気口（開口部-大）
VC100MVL(A)P-FD VC150MVL(A)P-FD

上下開口型ダンパー付換気口
VC100JK(A)P-FD  VC150JK(A)P-FD(FD/120)

コーキング
パイプ

コーキング

室
外

Ａ Ｂ

Ｃ Ｄ
Ｅ

室
内

室
外

室
内室

外
室
内

室
外

室
内

深型換気口　防火ダンパー付 丸型換気口　防火ダンパー付

耐外風フード付換気口　防火ダンパー付

平型換気口　防火ダンパー付


